
 

 

 

 

 

 

 

E.Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skolas 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Kuldīga, 2023. gada 30.oktobris 
 

 

 

 

 

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes 

vadītāja 

    

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

    Santa Dubure 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

(datums)     

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

ERNESTA VĪGNERA KULDĪGAS MŪZIKAS 

 SKOLA 
IZM reģ. nr. 417690284 , adrese Smilšu iela 6, Kuldīga, Kuldīgas nov.,  LV-3301 , tālr. 63320256, 63322114 

e-pasts muzikask@kuldiga.lv, www.muzikasskola.kuldiga.lv  

 

 

mailto:muzikask@kuldiga.lv
http://www.muzikasskola.kuldiga.lv/


1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Taustiņinstrumentu 

spēle - Klavierspēle 

20V 212 01 1  P-11706 07.05.2015 71 57 (7 absolventi) 

Taustiņinstrumentu 

spēle – Akordeona 

spēle 

20V 212 01 1  P-11707 07.05.2015 8 6 (1 absolvents) 

Stīgu instrumentu 

spēle - Vijoļspēle 

20V 212 02 1  P-11708 07.05.2015 30 21 (4 absolventi) 

Stīgu instrument spēle 

– Čella spēle 

20V 212 02 1  P-11709 07.05.2015 9 8 (1 absolvents) 

Stīgu instrument spēle 

– Ģitāras spēle 

20V 212 02 1  P-14816 17.10.2016 7 6 

Pūšaminstrumentu 

spēle – Flautas spēle 

20V 212 03 1  P-11710 07.05.2015 12 10 

Pūšaminstrumentu 

spēle – Klarnetes 

spēle 

20V 212 03 1  P-11711 07.05.2015 6 4  

Pūšaminstrumentu 

spēle – Saksofona 

spēle 

20V 212 03 1  P-11712 07.05.2015 17 12 (1 absolvents) 

Pūšaminstrumentu 

spēle – Trompetes 

spēle 

20V 212 03 1  P-11714 07.05.2015 4 4 

Sitaminstrumentu 

spēle 

20V 212 04 1  P-11700 06.05.2015 4 2 (2 absolventi) 

Vokālā mūzikas – 

Kora klase 

20V 212 06 1  P-11716 07.05.2015 17 15 (1 absolvents) 

 

 



1.2.Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā); 5 izglītojamie pārtrauca mācības 

dzīvesvietas maiņas dēļ. 

1.2.2. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes 

maiņas iemesls).  

Izglītojamo iemesli mācību pārtraukšanai ir bijuši saistībā ar veselības 

problēmām, ilgstošu slimošanu, nevēlēšanos regulāri un sistemātiski mācīties 

un īstenot programmā noteiktās prasības, kā arī grūtības savienot mācību 

procesu profesionālās ievirzes izglītības iestādē ar vispārizglītojošo skolu 

un/vai citām profesionālās ievirzes izglītības iestādēm.  

 

1.3.Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1(sitaminstrumentu 

pedagogs) 

Nepieciešami jaunie 

speciālisti visās izglītības 

programmās. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

Nav  

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.Izglītības iestādes misija –  profesionālās ievirzes izglītības piedāvāšana un 

realizēšana Kuldīgas pilsētas un novada iedzīvotājiem, veicinot muzikālās 

gaumes veidošanu, muzicēšanas prasmju izkopšanu un personības 

pilnveidošanu. Radošuma atklāšana un veicināšana. 

2.2.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – izglītojamais ir zināšanām 

bagāts un radošs darītājs, atbildīgs sabiedrības dalībnieks un personība ar 

veselīgu pašapziņu. 

2.3.Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, atbildība, 

pieklājība, sadarbība, drošība un radošums. 

 

2.4.2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

 a) kvalitatīvi Sasniegts. 

9 pedagogu stundas 



Ieviest stundu vērošanu 

90% stundas tiek novērtētas kā 

atbilstošas kvalitātei. 

novērtētas Labi un 

Ļoti labi, bet viena 

pedagoga stunda ar 

viduvēji un labi. 

 b) kvantitatīvi 

Mācību gada laikā tiek vērtēta 

katra pedagoga 1 stunda. Stundu 

vērošanas mērķis ir  novērtēt 

pedagoga darbu un veikt 

uzlabojumus mācību procesā. 

Daļēji sasniegts. 

Mācību gada laikā 

tika vērtētas 10 (no 

24) pedagogu stundas. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

 a) kvalitatīvi 

Uzlabot mācību stundu kvalitāti 

caur stundu vērošanu, 

novērojumiem, ieteikumiem. 

90% stundas tiek novērtētas kā 

atbilstošas kvalitātei 

 

 

 b) kvantitatīvi 

Mācību gada laikā tiek vērtēta 

katra pedagoga 1 stunda. Stundu 

vērošanas mērķis ir novērtēt 

pedagoga darbu un veikt 

uzlabojumus mācību procesā. 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek nodrošināta individuāla 

pieeja un darbs ar katru izglītojamo, kuram 

vērojami zemi sasniegumi mācībās. 

Rezultātā izglītojamo ar zemiem mācību 

sasniegumiem īpatsvars ir palicis nemainīgs 

(0,6%), bet izglītojamo īpatsvars ar 

optimāliem mācību sasniegumiem ir 

palielinājies par 12,3%. 

 

Izglītojamo sniegtās atgriezeniskās saites un  



to izvērtējums dod iespēju izglītības iestādei 

proaktīvi uzlabot mācību procesu. 

Pedagogi un iestādes administrācija 

padziļināti izzina un analizē izglītojamo 

mācību pārtraukšanas iemeslus un veic 

preventīvas darbības mācību pārtraukšanas 

mazināšanai. 

 

 Pilnveidot karjeras izglītību, iekļaujot 

iepazīšanos ar dažādām profesijām pie 

konkrētiem speciālistiem, iespējām darba 

tirgū un turpmākās izglītības iestādēm. 

Izglītības iestāde mērķtiecīgi un sistemātiski 

izzina savu absolventu turpmākās studijas, un 

profesionālo darbību.  

Mācību gada laikā tika aptaujāti 495 

izglītības iestādes absolventi. 

 

 

 

3.2.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Nepieciešams ieviest regulāru un 

sistemātisku mācību stundu vērošanu.  

 Ieviest pedagogu savstarpējo mācību stundu 

vērošanu un atgriezeniskās saites sniegšanu. 

Izglītības iestāde veica individuālu pieeju 

izglītojamajiem, lai nepieciešamības 

gadījumā nodrošinātu attālinātās mācīšanās 

iespējas ar mērķi nodrošināt izglītošanās 

nepārtrauktību. 

 

Pedagogi plāno un pielāgo izglītības saturu 

katram izglītojamam atbilstoši viņa spējām, 

vajadzībām un interesēm. 

 

 Pilnveidot vērtēšanas kartību, lai tā būtu 

visiem izprotamāka un ietvertu sevī iespēju 

turpmāk uzlabot prasmes un sniegumu. 

Izglītības iestāde aktīvi motivē vecākus 

iesaistīties personalizēta atbalsta 

nodrošināšanā izglītojamiem. 

Nepieciešamas apmaksātas konsultācijas un 

atbalsta personāls. 

 

 

3.3.Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde uztur regulāru saikni ar 

nākamā līmeņa profesionālās izglītības 

iestādēm, ar mērķi izglītojamos nodrošināt ar 

aktuālajām mācību tendencēm un 

Nepieciešams ieviest vienotu darba metodiku 

teorijas nodaļas mācību darbā (digitālā tāfele, 

digitālie mācību materiāli visiem 

pedagogiem). 



informāciju par tālākizglītības iespējām. 

 Nepieciešams iesaistīt lielāku pedagogu 

īpatsvaru sadarbībā izglītības programmas 

īstenošanā, lai nodrošinātu sekmīgu izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu. 

Izglītības iestādes organizētie ārpus stundu 

pasākumi, koncerti ir pārdomāti, nodrošina 

izglītības programmu mērķu sasniegšanu un 

papildina ikdienas mācību un audzināšanas 

procesu. 

 

Izglītības iestādes darba organizācija ir 

plānota tā, lai izglītojamiem un pedagogiem 

ir iespējams savlaicīgi ierasties uz mācību 

stundām, sagatavoties tām un paredzēto laiku 

veltīt produktīvākam mācību darbam. 

 

Izglītības iestādē lielākajai daļai iesaistīto ir 

vienota izpratne par īstenotās izglītības 

programmas mērķiem un sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

Regulāri tiek izvērtēts mācību saturs nodaļu 

metodiskajās komisijās. 

Nepieciešams regulāri, katru mācību gadu 

veikt analīzi un uzlabojumus katras 

programmas īstenošanā. 

 Nepieciešams pārskatīt izglītības 

programmas Ģitāras spēle un 

Sitaminstrumentu spēle piedāvājumu.  

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību 

gadā 

 

4.1.Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Pedagogu koncerts “Vasaras vakara koncerts” 

Kuldīgas novada iedzīvotājiem un viesiem tika sniegts kvalitatīvs un augstvērtīgs 

profesionālo mūziķu brīvdabas koncerts, popularizēta profesionālās ievirzes izglītība 

mūzikā un sabiedrība tika iepazīstināta ar dažādu laikmetu un žanru mūziku. Koncertā 

piedalījās 14 E.Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skolas pedagogi, kuri izpildīja dažādu 

laikmetu, žanru un stilu mūziku, iekļaujot stāstījumu par skaņdarbiem. Koncertu 

apmeklēja aptuveni 100 klausītāji. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

5.1.Sadarbības līgums ar Ventspils Mūzikas vidusskolu. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

1. Veicināt talantīgo audzēkņu tālākizglītību: 

Iesaistīt izglītojamos kultūras pasākumos (koncerti, festivāli, 

meistarklases), veicinot izglītojamā izvēli turpināt izglītību profesionālās 



mūzikas iestādēs. Tiek organizēti koncerti, kuros piedalās skolas 

absolventi, kuri turpina mācības nākamajā mūzikas izglītības pakāpē.  

2. Veicināt izglītojamā audzināšanas procesā vērtību apzināšanos (atbildība, 

pienākums, centība, godīgums, empātija, cieņa): ikdienas situāciju analīze, 

drošības jautājumu aktualizēšana, iekšējās kārtības noteikumu pārrunāšana un 

ievērošana. Izpratnes veidošana par regulāru mācīšanās nozīmību.  

3. Nodrošināt izglītojamo iesaistīšanos sava novada izzināšanā un kultūras 

mantojuma un vides iepazīšanā: mācību ekskursijas uz Kuldīgas novada 

muzeju un kultūrvēsturiskajām vietām. 

 

 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 2022./2023. mācību gadā vairāk pasākumos un ikdienas darbā tika 

iesaistīti vecāki. Izglītojamie kopā ar vecākiem apmeklējuši dažādus 

koncertus, vecāki piedalījušies Vecāku dienas radošajās aktivitātēs un 

kopā ar pedagogiem klausījušies Ingas Pāvulas lekciju par bērnu 

motivēšanu darbam. Vecāki kopā ar bērniem piedalījās Ģimeņu dienas 

koncertā un pirmo reizi skolas noslēguma koncertā tēti dziedāja kopā 

ar zēnu kori, kā arī priekšnesumu sniedza vecāku koris. 

 Lielu uzmanību esam pievērsuši patriotismam, īpašu uzmanību veltot 

latviešu komponistu darbiem, kā arī organizējot un piedzīvojot valsts 

svētku koncertu 11. novembrī un 3. maijā. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 Vasaras radošās mūzikas dienas  SaSpēle E.Vīgnera kuldīgas mūzikas 

skolas izglītojamiem augustā. 

 Noslēgts sadarbības līgums ar Kuršēnu Mākslu skolu; 

 Izdota grāmata E.Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skola / 1945-2020; 

 Izglītojamie piedalījušies 16 konkursos un festivālos, kuros gūti labi 

panākumi(4-I vietas, 7-II vietas, 12 – III viets un 7 atzinības raksti); 

 Zēnu koris ar lieliskiem panākumiem piedalījies koru skatē Ventspilī un 

iegūta I pakāpe (44,6punkti); 

 13. reizi noorganizēts Kurzemes reģiona Mūzikas skolu vispārējo klavieru 

un klavieru(vokālā mūzika) klašu audzēkņu festivāls Notici sev! 

 Čella klases audzēkne piedalījusies un guvusi jaunas zināšanas un 

prasmes pie Nikolasa Džounsa (Nicolas Jones) starptautiskajā vasaras 

čella skolā Kuldīgā. 

 

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās. 

 

Mācību sasniegumu līmenis ir cieši saistīts ar izglītojamo spēju realizēt pašvadītas 

mācīšanās prasmes.  

Izglītojamiem ir nostabilizējusies izpratne par skatuves kultūru un ētikas normām 

ikdienā, gandarījumu un motivāciju mācīties sniedz skatuves pieredze jau agrīnā 

vecumā. 
 



 


